accompagne le gouvernement togolais 
dans le cadre du projet « renforcement de 
la résilience des communautés vulnérables 
face aux changements climatiques et aux 
catastrophes dans les zones très exposées 
aux risques ». Ce projet, financés à hauteur 
d’un milliard quatre-vingts millions cent 
cinquante mille (1 080 150 000) francs CFA, 
permet de comprendre les risques de 
catastrophes et de renforcer la gouvernance 
de ces risques.  

Selon M. Aliou Mamadou Dia, il n’est pas 
possible d’arrêter les catastrophes et les 
changements climatiques. Cependant, il 
est possible d’anticiper les risques et de